visita de verificación física y en consecuencia no se constató su ejecución, por lo que el 
nuevo monto observado es por 410.8 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0335-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 410,845.70 pesos (cuatrocientos diez mil ochocientos cuarenta y cinco pesos 
70/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha 

de su pago y hasta la fecha de su recuperación o reintegro, en el Acuerdo de Ejecución de 
Obra No. 18/2022, que tuvo por objeto la "Construcción de un C.R.I.

[...]

consecuencia no se constató su ejecución, por lo que el nuevo monto observado es de 203.0 
miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0335-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 203,029.32 pesos (doscientos tres mil veintinueve pesos 32/100 M.N.), por pagos 
en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de su pago y hasta la 
fecha de su recuperación o reintegro, en el Acuerdo de Ejecución de Obra No. 18/2022, que 
tuvo por objeto la "Construcción de un C.R.I.

[...]

mencionaron durante la visita de verificación física y en consecuencia no se constató su 
ejecución, por lo que el nuevo monto observado es por 244.1 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0335-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 244,094.58 pesos (doscientos cuarenta y cuatro mil noventa y cuatro pesos 
58/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha 
de su pago y hasta la fecha de su recuperación o reintegro, en el Acuerdo de Ejecución de 
Obra No. 18/2022, que tuvo por objeto la "Construcción de un C.R.I.

[...]

consecuencia no se constató su ejecución, por lo que el nuevo monto observado es por 
167.2 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0335-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 167,155.20 pesos (ciento sesenta y siete mil ciento cincuenta y cinco pesos 
20/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha 
de su pago y hasta la fecha de su recuperación o reintegro, en el Acuerdo de Ejecución de 
Obra No. 18/2022, que tuvo por objeto la "Construcción de un C.R.I.

[...]

visita de verificación física y en consecuencia no se constató su ejecución, por lo que el 
nuevo monto observado es por 966.8 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0335-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 966,765.29 pesos (novecientos sesenta y seis mil setecientos sesenta y cinco 
pesos 29/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la 
fecha de su pago y hasta la fecha de su recuperación o reintegro, en el Acuerdo de Ejecución 
de Obra No. 18/2022, que tuvo por objeto la "Construcción de un C.R.I.

[...]

miles de pesos y 132.0 miles de pesos, por lo que el nuevo monto observado corresponde a 
184.3 miles. 

2022-0-07100-22-0335-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 184,262.24 pesos (ciento ochenta y cuatro mil doscientos sesenta y dos pesos 
24/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago y 
hasta la fecha de su recuperación o reintegro, en el proyecto denominado "Construcción de 
un C.R.I. con equinoterapia en Puebla, Pue.", con la clave de cartera núm.